SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQIERISIE
“ HIDRO KONS STUDIO » SHPK TIRANI:
Pér ushtrimin financiar té mbyllur mé 31 Dhjetor 2022
TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “HIDRO KONS STUDIO” shpk, u regjistrua si biznes né daté¢ 12/12/2012 me
administrator Zj. Silvana Shuaipi , me objekt veprimtarie: Studime fizibiliteti, projekt-ide, projekt
zbatime, vleresime projektesh egzistuese per vepra infrastrukture, hidro-teknike apo ndertime
civile dhe vleresim pasurive te paluajtshme.Zbatime projektesh ne terren, supervizion punimesh,
drejtim, menaxhim per fushat e cituara me siper. Kjo shoqéri éshté regjistruar prané organeve
tatimore me NIPT L22412006A.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2022 jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit 9901 t&
datés 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér

kontabilitetin e pasqyrat financiare”

Kontabiliteti i shogérisé “HIDRO KONS STUDIO ” shpk , &shté i organizuar rregullisht,
i mbéshtetur mbi sistemin manual t& mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t& informatizuar t& cilat
mundésojné jo vetém rregjistrimin e t& dhénave por dhe marrjen e informacionit, respekton té
gjitha kérkesat e Planit Kontabél, ligjin mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e
ushtrimit financiar t& vitit 2022 jan& hartuar me hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar
vlerésimet e parashikuara né& kété situaté.

Monedha né té cilén shprehen t& gjitha pasqyrat financiare &éshté leku shqiptar pa béré
rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit t& brendshém &shté i lidhur me sigurimin e mbrojtjes sé pasurisé nga cdo lloj
démtimi e shpérdorimi dhe né t& njejtén kohé t& sigurojé besnikéring e informacionit administrativ,
kontabél e financiar duke gené i besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésiné
e zbatimit t& objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhur edhe me pérgjegjésiné
e zbatimit te objekteve dhe parimeve té kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe
deri tek informimet, veprime kéto qé pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.



SHIENIME MBI ZiiRAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE
AKTIVI
AKTIVET MONETARE

N& kété pozicion té bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare, t€ cilat jané ne vierén 873,934 leké,
pércaktuar né llogarité né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumentave, pérsa i takon
datave dhe ka dokumenta justifikuese pér veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve pér vlerén
773,500 leke, e pasqyruar drejt né pasqyrén e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me
pasqyrimin e tyre né aktiv te bilancit.

Gjendja e likuiditeteve m& 31.12.2021 100,434 leké

Gjendja e likuiditeteve m& 31.12.2022 873,934 leké

Diferenca 773,500 leke

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Nga aktiviteti shfrytezimit ne vleren 146,823,765 leke llogaria 4117 Kliente per mallra ,
produkte e sherbime”.

Te drejta te arketueshme te tjera ne vleren 16,738,711 leke perfshihet llogaria 4461 “Det.
Per taksa doganore” , llogaria 448 “Tatime te shtyra”, llog 444 “Tatim fitimi”, llogaria 4456
“TVSH e zbritshme”.

INVENTARI

Mallra ne vleren 16,738,711 leke ku perfshihet llogaria 351 “Mallra” , llogaria 3123
“Materiale ndihmese” dhe llogaria 418 “Parapagime per materiale”

AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata ne vleren 51,907,653 leke ku perfshihen:
Aktive financiare ne vleren 6,768,680 leke , ku perfshihen hua-te e dhena dhe financiamet

Aktive materiale ne vleren 45,138,973 leke , ku perfshihen llogarite:



Llog. 2121 “Ndertesa industriale”, llogarite 2134 “Makineri dhe paisje pune” ,llog 215 “Mjetet ¢
transportit” ,2182 “Pajisje informatike”, llog. 2818”Per te tjera AA materiale”, llogaria 2116 “Te
tjera”, llogaria 2188 “Te tjera”, llogaria 2812 “Per ndertesat”.

PASIVI
HUATI E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2022 detyrimet né total jané né vlerén 120,424,960 leké q& né ményré analitike
jané si mé& poshté :

Te pagueshme per aktivitet shfrytezimi ne vleren 26,902,411 leke ku futen llogaria 401
“Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne”.

Te pagueshme per punojesit né vlerén 2,758,143 leké, ku pérfshihet llogaria 431 “Sigurime
shoq dhe shend ”, llogaria 421 “Paga dhe shperblime”.

Te pagueshme per detyrime tatimore ne vleren 11700leké, llogaria 442”Tatim mbi te ardhurat
personale” .

Detyrime te tjera te pagueshme ne vleren 64,319,430 leke nga llogaria 457 “Dividente per tu
paguar”

Detyrime ndaj institucioneve te kredise ne vleren 26,433,276 leke.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t& Shoqérisé né pérfundim t¢ periudhés &shté né
vleren 109,544,106 leke, Fitimi i pashperndare ne vleren 106,264,114 leke dhe Fitimi i vitit
ushtrimor 2022, marré nga PASH, me vleré 3,179,992 leké.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2022 Shogéria “HIDRO KONS STUDIO” shpk ka realizuar shpenzime n€ masén
41,812,345 leké nga veprimtaria e saj. Shpenzimet jané si mé poshté:

Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit leké ne shumen 13,420,285 leke ku
pérfshihen: llogaria 613 “Qira”, llogaria 618 “Te tjera”, llogaria 634  Taksa dhe tarifa vendore”,
llogaria 615 “Mirembajtje”, llogaria 616 “Sigurime”, llogaria 625 “Transferime, udhetie”, llogaria
635” Taksat e regjistrimit”, llogaria 638 “Tatime te tjera”, 6271”Transport per blerje”, etj .

Paga né vlerén 6,183,573 leké ku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet ¢ personelit”



Shpenzimet e sigurimeve shoqérore pér 1,024,309 leké ku pérfshihet llog 644 * Sigurimet
shogerore dhe shendetésore”.

Shpenzimet financiare ne vleren 3,475,742 leke pérfshijné: Llogaria 628 “ Sherbime bankare”
dhe llogaria 667 “ Shpenzime per interesa”.

Shpenzime tatim fitimi ne vleren 683,396 leke llogaria 694 “Tatim fitim’.

Shpenzime amortizimi ne vleren 1,202,594 leke nga llogaria 6862 “per AQ afatgjata”.

MBI TE ARDHURAT

Shogeria ka realizuar te ardhura ne vleren 44,992,336 leke nga llogaria 704 “Shitje ¢ punimeve”

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBJA) E USHTRIMIT 3,863,387
SHPENZIME TE PANJOHURA 692,586
TATIM FITIMI (15%). 683,396
FITIM/(HUMBIJA) TATIMORE 3,179,991

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana e joné né pérputhje me standartet kombétare t€ kontabilitetit, bazuar né
levizjet e mjeteve monetare t& shoqérisé sipas kérkesave q& ka veté pasqyra dhe né perfundim

rezulton:
Mjete monetare né fillim: 100,438 leke
Mjete monetare né fund: 873,933 leke

Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare 773,495 leke



Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te
vendosura ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NI KAPITAL

Eshté plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera midis dy
periudhave ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t&€ vet shoqérisé n€ fund t€ periudhés
paraqitet me njé vleré prej 109,544,105 leké, e cila paraqgitet si né pasqyrén e ndryshimit té
kapitaleve, po ashtu edhe né postin e kapitaleve né pasiv t€ bilancit 2022.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje té tjera té ndodhura pas datés t& bilancit pér t& cilat béhen rregullime apo ngjarje t&
ndodhura pas datés t& bilancit q& nuk b&hen rregullime,nuk ka.

Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paraqitim t& gjitha aspektet, t€ gjendjes financiare t&
shoqérisé deri mé 31.12.2022.

Tirané , mé 30.03.2023

Ekonomisti Administratori

Silvana Shuaipi
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